BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC QUẢN LÝ ĐÊ ĐIỀU

VÀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

Số:          /ĐĐ-VP
V/v đẩy mạnh thực hiện hiệu quả

nhiệm vụ CCHC của Cục 5 tháng

cuối năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Cục

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-ĐĐ-VP ngày 21/12/2023 của Cục Quản lý

đê điều và Phòng, chống thiên tai về kế hoạch cải cách hành chính năm 2024

của Cục và văn bản số 4155/BNN-TCCB ngày 11/6/2024 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc tập trung chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ CCHC

năm 2024, văn bản số 5504/BNN-VP ngày 31/7/2024 về triển khai các nhiệm vụ

cải cách thủ tục hành chính; để nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ CCHC

trong 5 tháng cuối năm 2024, Cục đề nghị các đơn vị tập trung thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Cục

- Tiếp tục tập trung triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch Cải cách hành

chính năm 2024 được giao đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả (Kế hoạch số 03/KH-

ĐĐ-VP ngày 21/12/2023).

- Kip thời tham mưu trình Bộ quyết định công bố, công khai các quy định

về thủ tục hành chính tại các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành đúng thời

hạn quy định (nếu có).

- Rà soát các quy trình trong Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Cục cho phù hợp với các văn bản quy phạm

pháp luật hiện hành, đề xuất sửa đổi, bổ sung hoặc xây dựng các quy trình mới

theo yêu cầu nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị.

Kết quả rà soát của đơn vị kèm theo các quy trình đã hoàn thiện đề nghị gửi

về Văn phòng Cục trước ngày 31/8/2024 để tổng hợp, báo cáo.

2. Văn phòng Cục

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Cục thực hiện nội dung kiểm tra CCHC

định kỳ hàng năm theo quy định.

- Đầu mối triển khai, rà soát Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Cục và báo cáo Lãnh đạo Cục.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội dung, tài liệu

kiểm chứng, bám sát các tiêu chí, tiêu chí thành phần của Bộ Chỉ số CCHC phụ

vụ cho công tác đánh giá chấm điểm Parindex của Bộ, Cục năm 2024 theo quy

định.

Kinh trình

Kính trình

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng Kế hoạch CCHC

năm 2025 của Cục theo chỉ đạo của Bộ, Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Nội vụ.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng(để b/c);

- Lưu: VT,VP.

CVST Nguyễn Thu Hằng
C

CVST           Nguyễn Thu Hằng

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tiến

CVST       Nguyễn Thu Hằng

		2024-08-07T15:01:02+0700

		2024-08-07T15:22:56+0700

		2024-08-07T15:22:56+0700

		2024-08-07T15:22:56+0700

		2024-08-07T15:22:56+0700